
ISTITUTO COMPRENSIVO “MARIA GRAZIA CUTULI” 
VIA Boccioni, 1 Tel/Fax. 0962/961635 

88900 CROTONE 
 
Prot. n.   5906        C/1                                                                   Crotone, 26/10/2016 

         Alla Prof.ssa Zannino I.  
    ALBO PRETORIO 

                 S E D E     
OGGETTO: Rettifica Funzione strumentale al P.O.F./ PTOF 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Visto l’art. 28 del C.C.N.L. del 26/05/1999; 
- Visto l’art. 37 del C.C.N.I. del 31/08/1999; 
- Visto l’art. 33 del C.C.N.L. del 2006/2009; 
- Vista la Delibera del Collegio Docenti unitario n. 3 del   29/09/2016 con la quale sono state 

individuate le AREE per l’assegnazione delle Funzioni Strumentali al POF; 
- Visto quanto LO STAFF del DS ha concordato nella riunione del 07/10/2016; 
- Vista la rinuncia della Prof.ssa Parrilla I. Area 2; 
- Visto quanto LO STAFF del DS ha concordato nella riunione del 25/10/2016; 

 

DISPONE 
 

Alla S.V. per l’a.s. 2016/17 la seguente Funzione Strumentale al POF: 
- AREA 3: INTERVENTI E SERVIZI PER STUDENTI- Continuità e Orientamento   
La S.V. svolgerà i seguenti compiti: 
 Supporto al Dirigente Scolastico; 
 Collaborazione con tutte le altre F.F.S.S. e Collaboratori del D.S. 
 Responsabile del plesso “Corrado Alvaro” (Scuola Secondaria di 1° Grado) e Organizzazione attività e/o 

supplenze quotidiane, in caso di assenza del 1°Collabor. del D.S. e Prof.ssa I. Zannino; 
 Aggiornamento/Integrazione POF, Regolamento d’Istituto, Autovalutazione -RAV, PDM, PTOF, 

Curriculo verticale; Giornate d’Istituto (Orientamento, Solidarietà…) PON e Nuove Proposte progettuali, 

secondo   disposizioni dettate dalla Legge 107/2015 in collaborazione con le   altre F.F.S.S;  
 Organizzazione uscite didattiche per ORIENTAMENTO, come già svolto nell’ area 4; 
 Organizzazione Giornata dell’Orientamento (in vista iscrizioni alunni) in collaborazione con Ins. Condito 

C., con le altre F.F.S.S. e lo Staff del DS; 
 Contatti con Ref. All’Orientamento delle Scuole Secondarie di 2° Grado e altre Istituzioni (Es. ECIPA…) 
 Raccordo con le diverse realtà territoriali (EE.LL., enti di formazione, cooperative, scuole, servizi socio-

sanitari, ecc.) e Collaborazione con operatori del Servizio di Medicina Scolastica, IN COLLABORAZIONE 
F.S. Area 2: Ins. Auricchio C. 

  Membro della Commissione H d’Istituto; 
 Cura Rapporto Scuola-Famiglia in collaborazione con FF.SS. Area 2. 
 Collaborazione con FF.SS. Area 2 per predisposizione Piano Annuale Inclusività  
 Disponibilità ad accompagnare alunni per Orientamento; 
La retribuzione dell’incarico, effettivamente svolto e valutato, nella seduta del Collegio dei Docenti di 
Giugno 2017 è di 624,085 (lordo dip.), determinata in sede di contrattazione integrativa d’Istituto, secondo 
quanto stabilito dal comma 2 dell’art. 30 del CCNL Scuola, salvo ulteriori disposizioni da parte del MIUR e 
dopo effettiva erogazione fondi ministeriali. 
 
Firma per avvenuta notifica                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 f.to Prof.ssa  Zannino I.                                                 f.to Dott.ssa Annamaria Maltese 
 
 



 

    ISTITUTO COMPRENSIVO “MARIA GRAZIA CUTULI” 
    VIA Boccioni, 1 Tel/Fax. 0962/961635 

88900 CROTONE 
Prot. n.  5905  C/1                        Crotone,  26/10/2016 

         Alla Prof.ssa M.T. Cerviani 
                  ALBO PRETORIO 

                  S E D E   
OGGETTO: Rettifica Funzione strumentale al P.O.F./PTOF  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Visto l’art. 28 del C.C.N.L. del 26/05/1999; 
- Visto l’art. 37 del C.C.N.I. del 31/08/1999; 
- Visto l’art. 33 del C.C.N.L. del 2006/2009; 
- Vista la Delibera del Collegio Docenti unitario n. 3 del 29/09/2016 con la quale sono state individuate  

le AREE per l’assegnazione delle Funzioni Strumentali al POF 
- Visto quanto LO STAFF del DS ha concordato nella riunione del 07/10/2016; 
- Vista la rinuncia della Prof.ssa Parrilla I. Area 2; 
- Visto quanto LO STAFF del DS ha concordato nella riunione del 25/10/2016; 

 

DISPONE 
 

Alla S.V. per l’a.s. 2016/2017 la seguente Funzione Strumentale al POF: 
AREA2: Supporto docenti curriculari: per alunni BES/DSA/ Aggiornamento PAI. 
 

La S.V. svolgerà i seguenti compiti: 
 

 Supporto al Dirigente Scolastico; 
 Collaborazione con tutte le altre F.F.S.S.,  Collaboratori del D.S. e Staff del DS; 
 Responsabile del plesso “Sc. Primaria e Organizzazione attività e/o supplenze quotidiane, in caso di 

assenza del 2° Collaboratore del D.S: Ins. Balsimelli M. e Resp. Tallerico M. e F.S. Condito C. 
 Predisposizione Piano di Formazione docenti, PTOF, Curriculo verticale; Giornate d’Istituto 

(Orientamento, Solidarietà…) PON e Nuove Proposte progettuali, secondo   disposizioni dettate dalla 

Legge 107/2015 in collaborazione con le  altre F.F.S.S;  
 Referente GLI: Alunni BES; 
 Presidente del Componente GLHI, GLI: BES(Direttiva Ministeriale 27 dicembre 2012), in assenza del DS; 
 Realizzazione progetti didattici per alunni div. abili, in collab. con  Ins. Auricchio C., docenti di sostegno e 

Ref. Dislessia; 
 Membro della Commissione H; 
 Predisposizione modulistica per docenti ed alunni, in collaborazione altre F.F.S.S. 
 Predisposizione Piano Inclusività e verifica iniziale, in itinere e finale (Collegio Giugno). 
 Aggiornamento/Integrazione POF, Regolamento d’ Istituto  e Autovalutazione con le  altre F.F.S.S; 
 Collaborazione F.S. Area 3: Docenti: Condito C./Cerviani M.T. e Docente Piscitelli L. per continuità lavoro 

e conoscenza del servizio “Sportello di COUNSELING” 
 Analisi dei bisogni degli alunni e comunicazione esiti delle rilevazioni effettuati al D. S. 
 
La retribuzione dell’incarico, effettivamente svolto e valutato, nella seduta del Collegio dei Docenti di Giugno 
2017 è d 624,085 lordo dip., determinata in sede di contrattazione integrativa d’Istituto, secondo quanto 
stabilito dal comma 2 dell’art. 30 del CCNL Scuola, salvo ulteriori disposizioni da parte del MIUR e dopo 
effettiva erogazione fondi ministeriali. 
 
Firma per avvenuta notifica                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
   f.to Prof.ssa M.T. Cerviani                                         f.to Dott.ssa Annamaria Maltese 
 



 
 

 


